
DE FEIRA - PARANOÁ - DJ- PARANOÁ ; Natureza de Despesa: 33.90.39; Fonte: 100.
As condições de participação encontram-se no sítio https://www.gov.br/compras e no site
www.cg.df.gov.br/ UASG: 931358.

WELLINGTON CARDOSO DE SANTANA
Administrador Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ARNIQUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 03/2024 - SIGGO Nº 053190/2024

PROCESSO nº 04022-00000780/2024-21. DAS PARTES: ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DE ARNIQUEIRA – RA XXXIII, na qualidade de CONTRATANTE e a
ONYX SOLUTION COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: contratação de solução de tecnologia da informação e
comunicação de serviços especializados de impressão corporativa, contemplando a
disponibilização de equipamentos de impressão monocromática e policromática, novos e
em primeiro uso, fornecimento de consumíveis (exceto papel), instalação, orientação de
utilização, assistência técnica no local e sistema de bilhetagem e monitoramento,
remunerados por taxa fixa mais produção, pelo período de 60 (sessenta) meses,
prorrogáveis por mais 12 meses até o limite decenal, para atender às necessidades de
impressão, cópias e digitalização de documentos da Casa Civil do Distrito Federal e seus
órgãos vinculados, da Secretaria de Estado de Governo e das Administrações Regionais do
Distrito Federal, especificados no Termo de Referência, ANEXO I do edital de Licitação nº
90061/2024 que é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 0250/2024 - ONYX
SOLUTION, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição, nas condições estabelecidas no presente contrato. DO
VALOR: R$ 64.803,25 (sessenta e quatro mil, oitocentos e três reais e vinte e cinco
centavos) e correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente -
Lei Orçamentária Anual. Nota de Empenho Inicial nº 2024NE00265. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) meses, PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS para entrega dos
equipamentos e instalação em até 60 (sessenta dias) dias corridos. DATA ASSINATURA:
10/12/2024. ASSINATURAS: Pelo CONTRATANTE: TELMA RUFINO ALVES,
Administrador Regional de Arniqueira, pela CONTRATADA: CARLOS AUGUSTO
SILVA MEMÓRIA, Sócio Administrador (Representante Legal).

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO 1° TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 16/2022 - SIGGO 48021

PROCESSO SEI-GDF Nº: 00010-00001701/2022-42. PARTES: O Distrito Federal, por
intermédio da Casa Civil do Distrito Federal, e a STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS
GERAIS LTDA. OBJETO: O presente Apostilamento tem por objeto Reajustar o valor do
Contrato, nos termos dos artigos 3º e 4º do Decreto nº 37.121, de 16 de fevereiro de 2016 e
suas alterações e em conformidade com o art. 40, inciso XI c/c art. 65, §8º, ambos da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 meses do
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA-Acumulado), referente ao mês de
novembro de 2024, ou seja, 4,873010% apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE), cujo valor anual do contrato passará de R$ 2.797.043,81 (dois milhões,
setecentos e noventa e sete mil quarenta e três reais e oitenta e um centavos) para R$
2.933.344,03 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil trezentos e quarenta e quatro reais
e três centavos), conforme comprovante extraído da Calculadora do Cidadão - BACEN
(158619668). DATA DE ASSINATURA: 18/12/2024. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101, Programa de Trabalho:
04.122.8203.2578.0006. Natureza de Despesa: 3.3.90.39, Fonte de Recursos: 100. DO
VALOR: O valor atual será R$ 2.933.344,03 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil
trezentos e quarenta e quatro reais e três centavos). SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: ELISÂNGELA CÂNDIDA DOS SANTOS MARTINS, na qualidade de
Subsecretária de Administração Geral substituta da Casa Civil do Distrito Federal, e pela
STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA: MOACIR GARCIA PASSOS
FILHO, na qualidade de representante legal da empresa.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2024 - SIGGO 51265
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00428-00000789/2024-17. PARTES: O Distrito Federal, por
intermédio da Casa Civil do Distrito Federal e da Casa Militar do Distrito Federal, e a
NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A. OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objetivo acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) o valor correspondendo a R$
14.641,10 (quatorze mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos) sobre o valor
original de R$ 58.564,41 (cinquenta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e
quarenta e um centavos), redundando no novo valor de R$ 73.205,51 (setenta e três mil,
duzentos e cinco reais e cinquenta e um centavos), nos termos do Art.125, da Lei n°
14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 12/12/2024. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101, Programa de Trabalho:
04.122.8203.4084.0001. Naturezas de Despesa: 3.3.90.39, Fonte de Recursos: 100. DO
VALOR: Novo valor anual de R$ 73.205,51 (setenta e três mil, duzentos e cinco reais e
cinquenta e um centavos), nos termos do Art.125, da Lei n° 14.133/2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, na
qualidade de Subsecretário de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal, e
NELSON PIRES FILHO - Ten Cel QOPM, na qualidade de Chefe da Casa Militar do
Distrito Federal, e pela NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A: FABIOLA
MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA e GUSTAVO ALVARES SANTOS, ambos na
qualidade de representantes legais da empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 13/2023
Processo nº 00040-00038452/2021-58. DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF) e a COMPANHIA
URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP. DO OBJETO:
prorrogar o prazo de vigência do convênio por 8 (oito) meses, a partir de 17/12/2024 a
16/08/2025, conforme manifestação das áreas demandantes, nos termos do art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DA ASSINATURA: 16/12/2024. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 17/12/2024 a
16/08/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de
Estado de Economia do Distrito Federal e pela NOVACAP: FERNANDO RODRIGUES
FERREIRA LEITE e CARLOS ALBERTO SPIES, na qualidade de Diretor Presidente e
Diretor de Planejamento e Projetos, respectivamente.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90112/2024 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica aos interessados que a fim de atender a demanda dos Órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG/SECONT/SEEC, operacionalizará licitação no sistema
Compras.gov.br, cujo objeto é o registro de preços (SRP) para a aquisição de equipamentos
para áudio, vídeo e foto (projetor multimídia com suporte, kit com 02 caixas de som e tela
de projeção retrátil), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades que
compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal, conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor
estimado: R$ 1.712.955,89. Tipo de Licitação: menor preço. Abertura das propostas dia
09/01/2025, às 09:0min. Processo nº: 04044-00023570/2024-80. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de dezembro de 2024
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2020
PROCESSO: 04001-00000162/2021-31. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES S.A., na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Credenciamento
nº 22/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2024NE00039, emitida em 10/01/2024; VALOR DO
EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025. DATA
DA ASSINATURA: 11/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA,
Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, MATHEUS MATOS DE OLIVEIRA e
RENATA ARAÚJO DE SOUSA, Representantes da empresa.

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 23/2020
PROCESSO: 04001-00000161/2021-96. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES S.A, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Credenciamento
nº 23/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2024NE00043, emitida em 10/01/2024; VALOR DO
EMPENHO: R$ 1 (um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025. DATA
DA ASSINATURA: 11/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA,
Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, MATHEUS MATOS DE OLIVEIRA e
RENATA ARAÚJO DE SOUSA, Representantes da empresa.

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 27/2021
Processo: 04001-00000061/2021-60. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e PERFECTA DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA, na qualidade
de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de

PÁGINA 136 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 243, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


